
fq 1-2

Shenimi 1
fluksi MM

Shenimi 2
fluksi MM

Per  rritje /renie ne  tepricen  e  llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme 

Shenimi 3
fluksi MM

Per rritje /renien  ne  tepricen e inventarit 

Shenimi 4
fluksi MM

Per  rritje /renie  ne  tepricen e detyrimeve per tu paguar 

Shenimi 5
fluksi MM

5-Ovd bankare 221                           -                            221                        
Totali 13,680,708               17,138,052               3,457,344-           

3-Detyrimet   tatimore 551,794                 361,176                 190,618                 
4- Arketime ne avance ose porosi -                            -                            -                         

1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,128,693            16,776,876            3,648,183-              
2-Te pagueshme  ndaj punonjesve -                         -                         -                         

Refe.
Pershkrimi Viti  2019 vIti 2018 Diferenca 19-18

Rritje /renie te detyrimeve 

Totali  2,925,859              2,925,859              0-                         

Teprica e inventarit 2,925,859                 2,925,859                 0-                                

Refe.
Pershkrimi Viti  2019 vIti 2018 Diferenca 19-18

4-Te tjera aktive te kerkueshme -                            -                            -                            
TOTALI 31,192,096            34,080,701               2,888,605              

2-kerkesa te tjera te arketueshme 1,531,027                 1,273,191                 257,836-                    
3-shpenzime te periudhave te ardhshme -                            -                            -                            

Diferenca 19-18

1-Kerkesa te arketueshme 29,661,068               32,807,510               3,146,442                 

Refe.
Pershkrimi Viti  2019 vIti 2018

Amortizimi I aktiveve  afatgjata -                         783,814                 

Refe.
Pershkrimi Viti  2019 vIti 2018

Fitimi (humbja ) e viti 162,514                 3,897,149              

" ECO ALBA GROUP " Shenime shpjeguese  Pasqyra  e Flukseve  Monetare 2019

Metoda Indirekte

Refe.
Pershkrimi Viti  2019 vIti 2018



fq  2

Mjete monetare te perdorura per blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 

Shenimi 6
fluksi MM

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Shenimi 7
fluksi MM

Per rritje /renien  ne  tepricen e detyrimeve  afatgjata 

Shenimi 8
fluksi MM

TOTALI 9,055,217                 5,469,840                 3,585,377           

Detyrime afatgjata  9,055,217                 5,469,840                 3,585,377                 

Refe.
Pershkrimi Viti  2019 vIti 2018 Diferenca 19-18

Totali -                            -                            

rketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia  -                            -                            

Refe.
Pershkrimi Viti  2019 vIti 2018

Blerje   e aktiveve afatgjata materiale -                            -                            

Refe.
Pershkrimi Viti  2019 vIti 2018

ECO ALBA GROUP 2019



                                                                                                                                     Shenimet shpjeguese  per Pasqyren e Pozicionit Financiar    2019 fq 1-4
fq 1-4

Referenca Aktive afatshkurtra

1-   AASH Shenimi 1 Për  Aktivet Monetare (Banka ,Arka )
Monedha Kursi Vlera 
Leke -              

Euro 121.77 -              

-              

Monedha 
Leke 

481,051       

2-  AASH Shenimi 2 Për te drejta te arketueshme 

3-  AASH Shenimi 3  Për Inventaret 

4- AASH Shenimi 4 Për  shpenzime te shtyra 

shpenzime te periudhave te ardheshme 
Totali  -                                -                             

Totali 2,925,859                     2,925,859                  

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

2-Te tjera gjendje inventari -                                -                             
3-Materiale te konsumueshme 1,791,562                     1,791,562                  

1-Mallra per rishitje 1,134,298                     1,134,298                  

Gjendje inventari -                                -                             

Totali 31,192,096                   34,080,701                

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

    * Tatim fitimi 581,027                            323,191                    
3-Debitore  dhe kreditore te tjere 950,000                        950,000                     

2-Te drejta  te tjera te arketueshme 581,027                    1,273,191              
    * Tvsh kreditore -                                   -                            

     * Furnitoreve  debitore 375,000                       375,000                    
     * Personel per parapagime -                               -                            

1-Te drejta te arketueshme nga akt I shfrytezim    29,661,068               32,807,510            
     *  Klienteve  29,286,068                  32,432,510               

Totali   arka 2019 481,051                     

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

Totali  Banka  2019

Arka  Gjendja 31.12.19
1- Arka ne leke 481,051                     

2-Intesa San  ne euro 

   "  ECO ALBA GROUP   "

Emri  I Bankes Gjendja 31.12.19
1-Instesa  San Paolo 



Shenimet shpjeguese" ECO ALBA GROUP "Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2019 fq  2-4

Referenca 

5- AAGJ Shenimi 5 Për  Aktive Afatgjata  Materiale 

-              371,962        8,878,325        41,966        10,587         

228,494-        5,170,284-        24,262-        1,473-           

-              -                -                   -              -               

-              36,322-          741,608-           4,426-          1,458-           

-              -                -                   -              -               

-              -                -                   -              -               

-              107,146        2,966,433        13,278        7,656           

-              -                -                   -              -               

-              -                -                   -              -               

-              -                -                   -              -               

-              -                -                   -              -               

-              107,146        2,966,433        13,278        7,656           

3,073,579   20,933     

Vlera kontabel neto 
31.12.2019 3,094,512                                

Amortizimi  2019 -                                           

Amortizimi  I AAGJ te 
shitura -                                           

Vlere kontabel e AAGJ 
te dala -                                           

Vlere kontabel e AAGJ 
te dala -                                           

Vlera kontabel neto 
31.12.2018 3,094,512                                

Shtesa 2019 -                                           

Shtesa 2018 -                                           

Amortizimi  2018 783,814-                                   

Amortizimi  I AAGJ te 
shitura -                                           

Totali 

Gjendje 01.01.2018 9,302,840                                

Amortizimi I akumuluar 5,424,514-                                

Toka 
Ndertime

Makineri e 
pajisje & 
vegla &te 

tjera aktive 
Mjete 

Transporti 

Mobilje 
dhe 

orendi 

Pajisje 
zyre dhe 

informatik
e 

Aktive afatgjate 
Aktive materiale



Shenimet shpjeguese    Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2019 fq  3-4

Referenca 

6-DASH Shenimi 6 Te pagueshme nga aktiviteti I shfrytezimit 

1-Detyrim per sigurimet shoqerore e shendetsore
2-Detyrim per tatim mbi te ardhurat personale 
3-Detyrim per  TVSH 
4-Detyrim per tatim mbi fitimin 
5-Detyrim tatimin ne burim 
6-Te tjera detyrime tatimore 

Referenca 

7 - DAGJ Shenimi 7  Per te tjera te pagueshme

Referenca 

8- Kapitali Shenimi 8 Per Kapitalin e nenshkruar 

Totali 100,000                        100,000                     

Kapitali aksionar 100,000                        100,000                     

Totali 9,055,217                     5,469,840                  

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

Hua nga te trete 62,940                          62,940                       
Dividente per tu paguar 3,585,377                     -                             

Pershkrimi I llogarise 2019 2018
Kontributi I ortakut 5,406,900                     5,406,900                  

-                             
*Arketime ne avance per porosi -                                -                             

Totali 13,680,487                   17,138,052                

273,162                            273,290                         
-                                   -                                

239,772                            33,000                           

    * Detyrime tatimore(1+2) 551,794                        361,176                    
36,850                              54,886                           
2,010                                -                                

    * Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,128,693                   16,776,876                
    * Te pagueshme ndaj punonjesve  -                                -                             

" ECO ALBA GROUP   "
Shenime  per  Detyrimet  dhe kapitalin 

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata 

Kapitali dhe rezervat 



Shenimet shpjeguese  Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2019 fq 4-4

9- Kapitali Shenimi 9 Per rezerva te tjera 

10-Kapitali Shenimi 10 Per fitimet e pashperndara

11-Kapitali Shenimi 11 Per  fitimin (apo humjen) e vitit financiar 

Totali 162,514                        3,897,149                  

Pershkrimi I llogarise 2019

162,514                        

-                                

3,897,149                  

-                             

Fitimi (humbja) e vitit financiar 162,514                        3,897,149                  

2018

Totali -                                -                             

Fitimi I pashperndare -                                -                             

Totali 14,695,079                   14,695,079                

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

   Rezervat ligjore -                                -                             
   Rezervat e tjera 14,695,079                   14,695,079                

Shenime  per  Detyrimet  dhe kapitalin 

Pershkrimi I llogarise 2019 2018
   Rezervat statuore -                                -                             















fq 1-3

fq 1-3
Referenca 
01-PerformancShenimi  1 Për  te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 

02-PerformancShenimi 2 Për   te  ardhura te tjera  nga  aktiviteti  i shfrytëzimit 

03-PerformancShenimi 3 Për  lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

04-PerformancShenimi 4 Për  shpenzime  te tjera  nga veprimtarite   e shfytëzimit 

1-Blerje kancelari  
2-Vlere kontabel e aktiveve te shitura 
3-Shpenzime qeraje 
4-Sherbim kontabel
5-Blerje karburant 
6-Shpenzime telefon 
7-Sherbime te tjera (615)
8-Komisione banke 
9-Gjoba 
10-Te tjera shpenzime 
11-Te tjera shpenzime  te panjohura 

Totali 1,762,532-                      3,472,003-                         

*Tarifa e taksa vendore 59,000-                          
*Taksa doganore -                                -                                   

*Tatim taksa 59,000-                       -                                

420-                               83,333-                              
-                                1,326,625-                         

12-Blerje  te ndyshme 420,033-                        348,810-                            

597,500-                        825,925-                            
44,644-                          42,158-                              

175,934-                        55,151-                              

225,000-                        550,000-                            
-                                -                                   
-                                -                                   

-                                -                                   
-                                -                                   

240,000-                        240,000-                            

*Per shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimit 1,703,532-                      3,472,003-                         

Totali 686,331-                         831,416-                            

Përshkrimi I llogarise 2019 2018

2-Sherbim trasport largim mbeturina 83,333-                              

1-Kosto e lendes djegese 686,331-                         748,082-                            

Totali 793,000                         -                                    

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

Te ardhura nga qeraja 793,000                         -                                    

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

Totali 4,681,903                      12,172,698                       

Te ardhura nga sherbime pastrimi 4,681,903                      12,172,698                       

Shënime shpjeguese per   Pasqyren e Performances  

2019
"   ECO ALBA GROUP  "

Përshkrimi I llogarise 2019 2018



fq 2-3

05-PerformancShenimi 5 Per   shpenzimet e personelit   

06-PerformancShenimi 6 Per shpenizmet e   Amortizimit  dhe zhvleresimit

07-PerformancShenimi 07  Për te ardhurat dhe shpenzimet   nga interesat 

08-PerformancShenimi 08  Per  fitim humbjet  nga kurset e kembimit 

09-PerformancShenimi 09  Per  te ardhura dhe shpenzime te tjera  financiare 

Totali 696                                -                                    

 Per  te ardhura dhe shpenzime te tjera  financiare 696                                -                                    

Totali 18,436                           477,498                            

Përshkrimi I llogarise 2019 2018

  Humbjet  nga kurset e kembimit 23,641-                           -                                    
  Fitime  nga kurset e kembimit 42,078                           477,498                            

Totali -                                -                                    

Përshkrimi I llogarise 2019 2018

 Për te ardhurat dhe shpenzimet   nga interesat -                                -                                    

Totali -                                783,814-                            

Përshkrimi I llogarise 2019 2018

(ndiq shenimin nr 5 te AAGJM)
Amortizim per AAGJM -                                783,814-                            

Totali 2,829,266-                      2,633,464-                         

Përshkrimi I llogarise 2019 2018

2-Shpenzimet per sigurimet shoq.e shend. 404,876-                         376,850-                            
1-Shpenzimet per pagat 2,424,390-                      2,256,614-                         

Shënime shpjeguese per   Pasqyren e  Performances   2019

Përshkrimi I llogarise 2019 2018



fq 3-3

10-PerformancShenimi 10 Fitim Humbja para  tatimit 

11-PerformancShenimi 11 Shpenzimet e tatim fitimit 

12-PerformancShenimi 12  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

162,514

0-                                    0-                                       

Fitimi neto  sipas viteve 162,514                         3,897,149                         

3,897,149                         

Fitimi I vitit financiar 215,906                         4,929,499                         
Zbresim  tatimin mbi fitimin 53,392                           1,032,350                         

Përshkrimi I llogarise 2019 2018

Tatimi mbi fitimin 53,392                           1,032,350                         

Fitimi ( Humbja) Fiskale 1,067,848                      6,882,337                         

3-pagat cash 676,008                             571,062                                 

1-Gjoba  e penalitete 175,934                             55,151                                   
2-Shpenzime te tjera te panjohura -                                     1,326,625                              

*Fitimi  I vitit financiar 215,906                         4,929,499                         
*Shpenzime te pazbriteshme 851,942                         1,952,838                         

Totali 215,906                         4,929,499                         

Përshkrimi I llogarise 2019 2018

Fitim Humbja para  tatimit 215,906                         4,929,499                         

Shënime shpjeguese per   Pasqyren e Performances   2019

Përshkrimi I llogarise 2019 2018
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